PAGE
3

Постановление Брянской городской администрации

от 08.06.2018 №1717-п
Об утверждении решения межведомственной
комиссии Брянской городской администрации

по оценке непригодности жилых домов

и жилых помещений для постоянного

проживания и о внесении изменения в

постановление Брянской городской

администрации от 18.12.2015 № 4301-п

«Об  утверждении списков и очередности сноса

аварийного и непригодного для постоянного

проживания жилищного фонда города Брянска,

подлежащего переселению»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением Брянской городской администрации           от 28.12.2006 № 4672-п «Об утверждении Положения о межведомственных комиссиях районных и городских администраций по оценке непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания»,  в связи с необходимостью уточнения списков и очередности сноса аварийного и/или непригодного для постоянного проживания муниципального жилищного фонда,

П ОС Т А Н О В Л Я Ю :
1.  Утвердить решение межведомственной комиссии Брянской городской администрации по оценке непригодности жилых домов и жилых помещений для постоянного проживания от 30 мая 2018 года:

1.1. Утвердить решения межведомственной комиссии Фокинской районной администрации города Брянска:

- о выявлении оснований для признания помещения (кв. № 1 дома № 10/8 по проспекту Московскому, в Фокинском районе города Брянска) подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными требованиями;

- об отсутствии оснований  для признания многоквартирных домов № 66, 68 по ул. Куйбышева в рп Белые Берега в Фокинском районе г. Брянска аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

1.2. Утвердить решение межведомственной комиссии Володарской районной администрации города Брянска о выявлении оснований для признания многоквартирного дома № 1 по ул. Абашева аварийным и подлежащим сносу.

1.3. Не утверждать решение межведомственной комиссии Володарской районной администрации города Брянска о выявлении оснований для признания помещений (многоквартирного дома № 8 по ул. 2-ая Мичурина) не пригодным для постоянного проживания. Доработать заключение межведомственной комиссии в части уточнения формулировки заключения.
1.4. Утвердить решение межведомственной комиссии Бежицкой районной администрации города Брянска о выявлении оснований для признания помещения (кв. № 1 дома № 2 по пер. Тупиковый) непригодным для постоянного проживания.
1.5. Снять с рассмотрения решение межведомственной комиссии Советской районной администрации города Брянска о выявлении оснований для признания дома № 12в по ул. Республиканской аварийным и подлежащим сносу. Советской районной администрации города Брянска
(Колесников) провести обследование дома № 12в по
ул. Республиканской специализированной организацией.
1.6. Утвердить решение межведомственной комиссии Советской районной администрации города Брянска о выявлении оснований для признания многоквартирного дома № 9 по ул. Урицкого аварийным и подлежащим сносу.

1.7. Включить в список и очередность сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного фонда города Брянска, подлежащего переселению после 2017 года дома  по адресу: ул. Абашева, 1,                  ул. Урицкого, 9.
2.
В связи с проведенными мероприятиями по сносу расселенных домов, приложение № 1 к постановлению Брянской городской администрации  от  18.12.2015 № 4301-п «Об  утверждении списков и очередности сноса  аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного фонда города Брянска, подлежащего переселению» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 19.02.2016 № 467-п,
от 07.04.2016 № 1106-п, от 09.06.2016 № 1936-п, от 25.07.2016 № 2532-п,
от 11.11.2016 № 3953-п, от 12.01.2017 № 41-п, от 14.06.2017 № 2112-п,
от 01.08.2017 № 2703-п, от 30.08.2017 № 3040-п, от 07.11.2017 № 3870-п,
от 28.12.2017 № 4628-п, от 02.03.2018 № 610-п, от 20.04.2018 № 1154-п)  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова) проинформировать собственников (нанимателей) помещений в многоквартирных домах, указанных в настоящем постановлении, путем опубликования настоящего постановления в муниципальной газете «Брянск» и размещения на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет» в течение пяти  дней со дня издания постановления.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы городской администрации  А.С. Вербицкого.

И.о. Главы администрации

 В.Н. Предеха